
Uchwała Nr XXX/139/2009 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 2 marca 2009r. 
 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Ostródzkiego                               
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego  na rok 2009” 
 

 Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Roczny Program współpracy Powiatu Ostródzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2009”, określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 2003 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr  Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) powiat 

wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 Szczegółowo sferę współpracy organów administracji publicznej z organizacjami 

pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.). Ustawa ta nakłada na organy 

administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy                  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy 

nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania 

rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 Program na 2009 rok został opracowany metodą  partnerską m.in. podczas spotkań z 

przedstawicielami organizacji pozarządowych z terenu powiatu ostródzkiego, a także po 

zapoznaniu się z ich  potrzebami, w celu sprecyzowania zakresu współdziałania w 2009 roku. 

Wyznacza on partnerski obszar zadań publicznych dla wszystkich organizacji pozarządowych 

i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, wyrażających wolę 

współpracy w działaniach na rzecz Powiatu Ostródzkiego i jego mieszkańców. 

W dniu 9 stycznia 2009 r. Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Ostródzkiego 

pozytywnie zaopiniowała projekt Programu.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


